АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	  26  сентября  2025 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                          № 1321

О выводе из эксплуатации котельной № 57, расположенной по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Талый, ул. Стадионная, д. 2, и подключенной к ней тепловой сети
В соответствии с п. 4, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 08.07.2023 № 1130 «ОБ утверждении правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и пункта 7 изменений, которые вносятся в акты правительства Российской Федерации по вопросу совершенствования порядка вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 86», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», отсутствием потребителей,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вывести из эксплуатации котельную № 57, расположенной по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Талый, ул. Стадионная, д. 2, и подключенной к ней тепловой сети;
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкиной С.И.) обеспечить принятие муниципального имущества (зданий, сооружений, оборудования, инженерных сетей объектов теплоснабжения) от Печорского филиала АО «Коми тепловая компания», в срок до 31.10.2025;
3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора».
Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                         О.И. Шутов